АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г п
О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального района
от 25Л2.2013 № 4743 V/ Ж A ^ i l ^ i A V l ^ iMS T / T J

«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие здравоохранения
в Пермском муниципальном районе
на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст.51-6 Устава муниципального образования «Перм-
ский муниципальный район», утвержденного решением Земского Собрания
Пермского муниципального района от 27.09.2006 года № 396,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие здраво-
охранения в Пермского муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее по
тексту - Программа), утвержденную постановлением администрации муници-
пального района от 25.12.2013 № 4743 «Развитие здравоохранения в Пермского
муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложив в новой редакции:

1.1. пункт 9 Паспорта Программы:

9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы

Источники
финансиро-

вания

Расходы (тыс. руб.)

9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы

Источники
финансиро-

вания 2014 2015 2016 Итого

9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы Всего,

в том числе: 27583,9 49237,9 44000,0 120821,8
9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы

Бюджет Перм-
ского района 24642,2 18595,0 15400,0 58637,2

9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы

Краевой
бюджет 2941,7 22642,9 28600,0 54184,6

9

Финансовое обеспе-
чение по всем источ-
никам с разбивкой по
годам реализации
Программы

Внебюджет-
ные средства 0,0 8000,0 0,0 8000,0

1.2. приложения 1, 2, 2а, 3 к Программе.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Пермского

муниципального района от 26.11.2014 № 4953 «О внесении изменений в поста-
новление администрации муниципального района от 25.12.2013 № 4743 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие здравоохранения в Перм-
ского муниципальном районе на 2014-2016 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллете-
не муниципального образования «Пермский муниципальный район» и размес-
тить его на официальном сайте Пермского муниципального района
www.permraion.ru.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию
А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района В.Ю.Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации Пермского района

от to^lt, )

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы
Пермского муниципального района

Плановое значение целевого показателя
Наименование Программы, мероприятий Наименование показателя Ед. измерения 2013 год

(оценка)
Очередной

год 2014 год 2015 год 2016 год
2 3 4 5 6 7 8

Программа «Развитие здравоохранения Сметность от всех причин на 1000 населения 12,2 12,1 12,0 11,9
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016
годы»

Материнская смертность случаев на 100 тыс.
женского населения

0,0 0,0 0,0 0,0

Младенческая смертность случаев на 1000
родившихся живыми

8,2 8,1 8,0 7,8

Смертность детей в возрасте 0-17 лет случаев на 10 тыс.
населения

соответствующего
возраста

9,3 9,3 8,9 8,7

Смертность от болезней системы кровообращения
на 100 тыс. населения 780 776 748 717

Смертность от дорожно-транспортных
происшествий

на 100 тыс. населения 15,0 13,7 12,6 11,5

Смертность от новообразований (в том числе от
злокачественных)

на 100 тыс. населения 191,0 189,9 189,8 189,7

Смертность от туберкулёза на 100 тыс. населения 16,0 14,9 14,2 13,7
Заболеваемость туберкулёзом на 100 тыс. населения 81,0 79,2 79,1 79,0
Рождаемость на 1000 населения 14,5 14,5 14,6 14,6
Своевременное начало обслуживания вызовов
скорой медицинской помощи

мин. 38 37 36 35

Длительность пребывания ребенка на койке после
определения его статуса в отделении сестринского
ухода для детей

дней 173 170 165 160

Развитие инфраструктуры здравоохранения
Приобретение здания для размещения СВА в д.
Ванюки Савинского сельского поселения

Соответствие лицензионным требованиям % - 100 100 100

Приобретение помещений для размещения сельской
врачебной амбулатории с.Усть-Качка Усть-
Качкинского сельского поселения

Соответствие лицензионным требованиям
% - 100 100 100

Строительство ФАП в д. Байболовка Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100
Строительство ФАП со встроенными жилыми
помещениями в д. Байболовка

Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100

Строительство ФАП в д. Косатуриха Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100

Наименование Программы, мероприятий Наименование показателя Ед. измерения 2013 год
1 (оценка)

Плановое значение целевого показателя
Наименование Программы, мероприятий Наименование показателя Ед. измерения 2013 год

1 (оценка)
Очередной

год 2014 год 2015 год 2016 год
2 3 4 5 6 7 8

Строительство поликлиники в с. Гамово Соответствие лицензионным требованиям % - - - 100
Строительство ФАП в с. Янычи Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100
Строительство ФАП в д.Суздалы Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100
Строительство ФАП со встроенными жилыми
помещениями в п.Горный

Соответствие лицензионным требованиям % - - 100 100

Капитальный ремонт медико-социального отделения
п.Курашим МУЗ Кукуштанская участковая больница

Соответствие лицензионным требованиям
% 100 100 100

Капитальный ремонт дополнительно выделяемых
площадей Кондратовской СВА

Соответствие лицензионным требованиям % - 100 100 100

Мероприятия по обеспечению программы
государственных гарантий оказания бесплатной
медицинской помощи населению
Администрирование Количество обоснованных жалоб ШТ. 10 9 - -

Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие здравоохранения в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации Пермского района

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района

таблица 1

Наименование мероприятий Программы Участник Программы
Код бюджетной классификации Расходы на реализацию Программы за счет средств бюджета

Пермского муниципального района, тыс. руб. Наименование мероприятий Программы Участник Программы
ГРБС

Раздел,
подраздел

ЦСР КВР* Очередной год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Развитие здравоохранения ВСЕГО X X X X 24 642,2 18 595,0 15 400,0

X X 704 0000 X 1 055,0 _
X X 704 0703 X 1 973,6 -

X X 704 0711 X 1 509,8 1 237,9 15 400,0
X X 704 0712 X 4 725,0 -

X X 704 0713 X 2 000,0 - -

X X 704 0715 X 10 660,0 8 632,1
X X 704 0716 X 1 884,5 -

X X 704 0717 X 42,0 -

X X 704 0718 X 612,5 2 000,0 -

X X 704 0719 X 2 000,0 -

X X 704 0720 X 4 904,8 - _
УЗР 755 X 704 0703 X 1 973,6 -

г к и о 163 X 704 0712 X - 4 725,0 -

к и о 163 X 704 0715 X 10 660,0 8 632,1 -

УКС 706 X 704 0716 X 1 884,5 -

УКС 706 X 704 0717 X 42,0
УКС 706 X 704 0713 X 2 000,0 -

УКС 706 X 704 0711 X 1 509,8 1 237,9 15 400,0
УКС 706 X 704 0718 X 612,5 2 000,0
УКС 706 X 704 0719 X - 2 000,0 -

УКС 706 X 704 0720 X 4 904,8 -

УКС 706 X ' 704 0000 X 1 055,0 -

Развитие инфраструктуры здравоохранения Администрации Пермского
муниципального района

163 X 704 0712 X - 4 725,0 -

163 X 704 0715 X 10 660,0 8 632,1
706 X 704 0000 X 1 055,0 - -

706 X 704 0711 X 1 509,8 1 237,9 15 400,0
706 X 704 0713 X 2 000,0 - -

706 X 704 0716 X 1 884,5 -

706 X 704 0717 X 42,0 - -

706 X 704 0718 X 612,5 2 000,0 -

706 X 704 0719 X - 2 000,0 -

706 X 704 0720 X 4 904,8 - -

706 X 709 0713 X - 300,0
706 X 709 0717 X - 300,0 -

706 X 709 0719 X - 470,0 _
Приобретение здания для размещения СВА в д. Ванюки Савинского
сельского поселения

КИО 163 0902 704 0712 400 4 725,0 -

Приобретение помещений для размещения сельской врачебной амбулатории
с.Усть-Качка Усть-Качкинского сельского поселения

к и о 163 0902 704 0715 400 10 660,0 8 632,1 -

Строительство ФАП в д. Байболовка УКС 706 0902 704 0716 400 1 884,5 _
Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в д. Байболовка УКС 706 0902 704 0717 400 42,0 - -

Строительство ФАП в д. Косатуриха УКС 706 0902 704 0713 400 2 000,0 „
Строительство поликлиники в с. Гамово УКС 706 0902 704 0711 400 1 509,8 1 237,9 15 400,0

Наименование мероприятий Программы Участник Программы
Код бюджетной классификации Расходы на реализацию Программы за счет средств бюджета

Пермского муниципального района, тыс. руб. Наименование мероприятий Программы Участник Программы
ГРБС

Раздел,
подраздел

ЦСР КВР* Очередной год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10
Строительство ФАП в с. Янычи г УКС 706 0902 704 0718 400 612,5 2 000,0 -

Строительство ФАП в д.Суздалы УКС 706 0902 704 0719 400 - 2 000,0 -

Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в п.Горный УКС 706 0902 704 0720 400 4 904,8 - -

Капитальный ремонт медико-социального отделения п.Курашим МУЗ
Кукуштанская участковая больница

УКС 706 0901 704 0000 600 335,0 - -

Капитальный ремонт дополнительно выделяемых площадей Кондратовской
СВА

УКС 706 0901 704 0000 600 720,0 -

Мероприятия по обеспечению программы государственных гарантий
оказания бесплатной медицинской помощи населению

Администрации Пермского
муниципального района

755 X 704 0703 X 1 973,6 - -

Администрирование Администрации Пермского
муниципального района

755 0909 704 0703 100 1 801,9 - -

Администрирование Администрации Пермского
муниципального района

755 0909 704 0703 200 170,9

Администрирование Администрации Пермского
муниципального района

755 0909 704 0703 800 0,8

Приложение 2а
к муниципальной программе «Развитие здравоохранения в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации Пермского района
ОТ ikM.IUft" ^ЛООк- )

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района за счет средств краевого бюджета

Код бюджетной классификации
Расходы на реализацию Программы за счет средств краевого

бюджета, тыс. руб.

ГРБС
Раздел,

подраздел
ЦСР КВР* Очередной год 2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Развитие здравоохранения ВСЕГО X X X X 2 941,7 22 642,9 28 600,0
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» X X 172 6201 X - 22 642,9 в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

X X 012 6301 X 2 418,2
X X 172 6201 X 523,5 28 600,0

УЗР 755 X 012 6301 X 2 418,2 - -

кио 163 X 172 6201 X - 22 642,9 -

УКС 706 X 172 6201 X 523,5 - 28 600,0
Развитие инфраструктуры здравоохранения 755 X 172 6201 X - 22 642,9 28 600,0

Приобретение здания для размещения СВА в д. Ванюки Савинского
сельского поселения

КИО 163 0902 172 6201 400 - 8 775,0 -

Приобретение помещений для размещения сельской врачебной амбулатории
с.Усть-Качка Усть-Качкинского сельского поселения

кио 163 0902 172 6201 400 - 13 867,9 -

Строительство поликлиники в с. Гамово УКС 706 0902 172 6201 400 - - 28 600,0~ 1
Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в п.Горный УКС 706 0902 172 6201 400 523,5 - -

Мероприятия по обеспечению программы государственных гарантий
оказания бесплатной медицинской помощи населению

755 X 012 6301 X 2 418,2

Администрирование УЗР 755 0909 012 6301 100 1 954,2 -

Администрирование УЗР 755 0909 012 6301 200 457,9
Администрирование УЗР 755 0909 012 6301 800 6,1 - -

Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации Пермского района

от ЬЪ-Щ. № ЛЬОЗ- )

Финансовое обеспечение Программы за счет всех источников финансирования

Наименование Программы

Источник
финансирования

Наименование Программы

Источник
финансирования

Наименование Программы

Источник
финансирования

2014 год 2015 год 2016 год Итого
1 2 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Всего, в т.ч.: 27 583,9 49 237,9 44 000,0 120 821,8 Муниципальная программа
«Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

бюджет Пермского
района

24 642,2 18 595,0 15 400,0 58 637,2

Муниципальная программа
«Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Федеральный
бюджет

Муниципальная программа
«Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Краевой бюджет 2 941,7 22 642,9 28 600,0 54 184,6

Муниципальная программа
«Развитие здравоохранения в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Внебюджетные
источники _ 8 000,0 _ 8 000,0